
 

 

ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 
 
23.12.2021             № 16 

 
О внесении измененийвПоложение «О бюджетномпроцессе в Тегульдетском районе» 

утвержденное решениеДумы Тегульдетского районаот 26.03.2015 № 5 

«Об утверждении Положения «О бюджетномпроцессе в Тегульдетском районе» 

 

В целях приведения в соответствие сдействующим законодательством  

 
Дума Тегульдетского района РЕШИЛА: 
 
1. Внести в  Положение «О бюджетном процессе в Тегульдетском районе», 

утвержденное решением Думы Тегульдетского района от 26.03.2015 № 5 «Об утверждении 
Положения «О бюджетном процессе в Тегульдетском районе» следующие изменения: 

1) в статье 7: 
а) пункт 24 считать пунктом 28; 
б) пункт 24 изложить в следующей редакции: 
«24) утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета в 

соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской 
Федерации;»; 

в) дополнить пунктом 27 следующего содержания: 
«23.2) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными 
Правительством Российской Федерации;»; 

2) пункты 1 и 2 части 2 статьи 20 признать утратившими силу. 
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

 
 

Глава Тегульдетского района 
 
                             И.А. Клишин 
 

Председатель Думы Тегульдетского района 
 
                                                         А.П. Мельник 



 

 
 

 

Пояснительная записка  
к проекту решения «О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района  

от 26.03.2015 № 5 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе  
в Тегульдетском районе»» 

 
 
Настоящий проект разработан по результатам правового мониторинга. 
Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 251-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации», вступившим в силу с 1 июля 2021 года, 
изменен порядок утверждения перечня главных администраторов доходов местного 
бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного 
бюджета. 

В настоящее время согласно статьям 160 1 и 1602 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации такие перечни утверждаются местной администрацией в соответствии с 
общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации. Ранее 
данные вопросы определялись решением о местном бюджете. 

В этой связи проектом предусмотрено внесение соответствующих изменений в 
статьи 7 и 20 Положение «О бюджетном процессе в Тегульдетском районе», утвержденное 
решением Думы Тегульдетского района от 26.03.2015 № 5. 

Принятие решения не потребует дополнительных расходов местного бюджета. 
 

 



 

 
 

 
Сравнительная таблица редакций решения Думы Тегульдетского района от 26.03.2015 № 5  

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Тегульдетском районе» 
 

Действующая редакция Предлагаемая редакция 

Статья 7. Бюджетные полномочия Администрации 
Тегульдетского района 
Администрация Тегульдетского района в сфере бюджетного 
процесса обладает следующими полномочиями: 
U 
24) осуществляет другие полномочия в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными 
правовыми актами бюджетного законодательства Российской 
Федерации; 
U 
27) отсутствует 
28) отсутствует 
 

Статья 7. Бюджетные полномочия Администрации 
Тегульдетского района 
Администрация Тегульдетского района в сфере бюджетного 
процесса обладает следующими полномочиями: 
U 
24) утверждает перечень главных администраторов доходов 
местного бюджета в соответствии с общими требованиями, 
установленными Правительством Российской Федерации; 
U 
27) утверждает перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с 
общими требованиями, установленными Правительством 
Российской Федерации; 
28) осуществляет другие полномочия в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными 
правовыми актами бюджетного законодательства Российской 
Федерации. 

Статья 20. Общие положения 
U 
2. Решением о бюджете утверждаются: 
1) перечень главных администраторов доходов бюджета; 
2) перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета; 
 

Статья 20. Общие положения 
U 
2. Решением о бюджете утверждаются: 
1) утратил силу 
2) утратил силу 

 
 
 
 
 
 
 


